
Verein Ansprechpartner Hompage

Aktion Jugendzentrum e.V. Paulina Gentsch www.ajz.ebe.de

Altes Kino Ebersberg e.V. Markus Bachmeier www.kultur-in-ebersberg.de

Bay. Bauernverband Ortsverband Ebersberg Josef Schechner jun. www.bayerischerbauernverband.de/kreisverband/ebersberg

Bay. Bauernverband Ortsverband Oberndorf Ferdinand Hollerieth

Bayer. Rotes Kreuz - Bereitschaft Ebersberg Günter Obergrusberger www.kvebersberg.brk.de

Bayerisches Rotes Kreuz/Geschäftsstelle Elisabeth Seibl-Kinzlmaier www.kvebersberg.brk.de

1. Ebersberger Böllerschützen Peter Binder http://boeller.fsg-ebersberg.de/index.html

Briefmarkensammler-Verein Grafing-Ebersberg Thomas Heckl www.briefmarkensammler-grafing-ebersberg.de/kontakt/

Bulldogs Oberndorf Josef Haberl

Bund der Selbständigen Stephan Scharnagl www.bds-bayern.de/ansprechpartner/ortsverbaende/

BUND Naturschutz Ebersberg Regina Wegemann www.ebersberg.bund-naturschutz.de

Bündnis 90 / Die Grünen -Ortsverband Claudia Peter www.gruene-ebersberg.de

Bürgerkomitee Städtepartnerschaft mit Frankreich Edeltrud Scheckel www.ebersberg.de/rathaus-service/staedtepartnerschaft.html

Burschenverein Ebersberg Luis Leistner-Mayer www.bv-ebersberg.de

Burschenverein Oberndorf Anton Soyer 

BWE Bay.Wohnungs- und Grundeigentümerverband Elisabeth Baumgarten www.bwe-haus.de/standorte/

Christophorus Hospiz Verein Maria Sommer www.hospizverein-ebersberg.de

CSU-Ortsverband Alexander Fabrici www.csu.de/verbaende/ov/ebersberg/

De Ebersberger Böllerschützen e. V. Maximilian Prücklmaier http://boeller.fsg-ebersberg.de/index.html

Deutscher Gewerkschaftsbund Region München - Verband 

Ebersberg
Hans Mühlfenzl

www.muenchen.dgb.de/ueber-uns/dgb-kreisverbaende-und-

personengruppen

Deutscher Kinderschutzbund Kreisverband Ebersberg www.kinderschutzbund-ebersberg.de

Dirndlgemeinschaft Oberndorf Maria Hartmann 

Dt- Amateur-Radioclub Ortsverband Ebersberg C24 Wolfgang Michalke www.darc.de/der-club/distrikte/c/ortsverbaende/24/

EBE-Online e.V. - Bürger im Netz Tobias Fischer 

Ebersberger Autoteiler Norbert Neugebauer www.carsharing-ebersberg.de

Ebersberger Ferienspaß e.V. Gabriela Berger www.ebersberger-ferienspass.de

Ebersberger Freundeskreis

Ebersberger Sauhaufen Motorradclub Petra Strehl-Schwetz www.ebersbergersauhaufen.de

Eigenheimer Grafing-Ebersberg und Umgebung e.V. Alexander Marx www.eigenheimer-grafing-ebersberg.de

Elterngemeinschaft Ebersberg/Grafing Angelika Reitzel

Faschingsgesellschaft Ebersberg Robert Gockner www.faschingsgesellschaft-ebersberg.de

FDP-Ortsverband Dr. Volker Wagner-Solbach www.fdp-ebe.de
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Flughafen e.V. Familienhilfe Enikö Popa www.flughafen-familienhilfen.de

Förderkreis für das Museum Wald und Umwelt Rudolf Schierl www.foek-ebe.de

Förderverein der Ev. Luth. Kirchengemeinde in Ebersberg e.V. Dr. Michael Hahn www.ebersberg-evangelisch.de/foerderverein

Förderverein zur Förderung der Grund- und Mittelschule Anke Katzmarzyk www.gsms-ebe.de/fov-kontakt/

Frauen helfen Frauen im Landkreis Ebersberg e.V. Evelyn Hitzke www.frauennotruf-ebersberg.de

Frauen Union Elvira Weißmann-Polte www.frauenunion-kv-ebersberg.bayern/kontakt/

Freiw. Feuerwehr Ebersberg – Kommandant Christoph Münch www.fw-ebersberg.de

Freiw. Feuerwehr Ebersberg – Verein Andreas Reischl www.fw-ebersberg.de

Freiw. Feuerwehr Egglburg – Kommandant Florian Hein www.feuerwehr-egglburg.de

Freiw. Feuerwehr Egglburg – Verein Sebastian Petzinger www.feuerwehr-egglburg.de

Freiw. Feuerwehr Oberndorf – Kommandant Ferdinand Hollerieth www.info@oberndorf-ff.de

Freiw. Feuerwehr Oberndorf – Verein Michael Winhart www.info@oberndorf-ff.de

Freunde des Klostersees e.V. Gregor Schober www.freunde-des-klostersees.de 

FW Ortsverband Ebersberg Anton Ried www.fw-kv-ebersberg.de

Gebirgs- Trachtenerhaltungsverein "Ebrachtaler" Sebastian Zimmermann www.ebrachtaler-ebersberg.de

Gemeinsam.Zukunft.Machen (GMZ) Kai Platz www.gemeinsamzukunftmachen.de

Gemeinwohl-Ökonomie Georg Hengster www.germany.econgood.org/ueber-uns/regionalgruppen/ebersberg/

Goaslschnoitzer Ebersberg Jakob Pröbstl

Gruppe 58plus Michael Lange 

HSC Klostersee e.V. Jutta Klein

Jagdhornbläser des Spielmannszugs Ebersberg e.V. Toni Trenkler www.spielmannszug-ebersberg.de

Jagdvorsteher der Jagdgenossenschaft Ebersberg Konrad Metzger

Jagdvorsteher der Jagdgenossenschaft Oberndorf Anton Schechner

Junge Union Julian Bauer www.junge-union.de/mitmachen/vor-ort/ju-ebersberg/

Kaninchenzuchtverein B127 Markus Lettl www.kaninchen-bayern.de/_html/bezirke/kreise/kobayern.htm

Kath. Arbeitnehmerbewegung Josef Gibis

Kath. Frauengemeinschaft Annelies Neugebauer

Kath. Frauengemeinschaft Oberndorf Gabriele Braun

Kath. Jugendstelle im Landkreis Ebersberg Dorothea Schott www.jugendstelle-ebersberg.de

Kath. Landjugend Ebersberg Jakob Stadler www.jugendstelle-ebersberg.de

Kath. Landjugend Oberndorf Lukas Hartmann

Kinderkrebshilfe Ebersberg e.V. Stefan Freytag www.kinderkrebshilfe-ebersberg.de

Kinderschutzbund Ebersberg Michael Nerreter www.kinderschutzbund-ebersberg.de

Kolpingsfamilie Ebersberg Holger Häusgen www.kolpingsfamilie-ebersberg.de

Kreisbildungswerk Ebersberg e.V. Hubert Schulze www.kbw-ebersberg.de/startseite
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Kreishandwerkerschaft Ebersberg Johann Schwaiger http://www.khw-ebe.de/

Kreisjugendring Ebersberg Daniel Hitzke www.kjr-ebe.de

Kreisverkehrswacht Ebersberg e.V. Bernhard Schweida www.verkehrswacht-ebersberg.de

Krieger- und Soldatenkameradschaft Oberndorf Bernhard Rabe

Kulturverein Zorneding-Baldham e. V. Heide Schneider www.kulturverein-zorneding.de

Kunstverein Ebersberg e. V. Verena Ditterich www.kunstvereinebersberg.de

Landesjagdverband Bayern – Kreisgruppe Ebersberg Dr. Karem Gomaa www.jagd-ebersberg.de/verein.html

Lions Club Ebersberg Dr. Harald Parigger www.ebersberg.lions.de

Maibaumfreunde zur Gass Reinhard Huber

Mieterverein Landkreis Ebersberg Norman Sauer www.mieterbund-bayern.org/hilfe-vor-ort/

Nachbarschaftsbörse Ebersberg/Talentetausch Region Grafing Vera Schilffarth

Nachbarschaftshilfe Ebersberg Karin Kreder www.deine-nachbarschaftshilfe.de

palliaHOMEmed e.V. Willi Daniels 

Parkinsongruppe Ebersberg Harald Brunner 

Pfarrgemeinderat Ebersberg Josef Gibis jun.

Pro Ebersberg e.V. Josef Peis www.pro-ebersberg.de

Rotary-Club Ebersberg-Grafing Elisabeth Baumgarten www.ebersberg-grafing.rotary.de

Schwungrad Ebersberg e.V. Dr. Hans-Dieter Günther www.schwungrad-ebersberg.de

Seniorenbeirat Ebersberg Thomas John www.seniorenbeirat-ebersberg.de

Seniorenunion Ebersberg Peter Murr www.seniorenunion-kv-ebersberg.de

Senioren- und Stüberlfreunde e. V. Erwin Meier

Skatclub Ebersberg Klaus Peperkorn

Soldaten- u. Kriegerkameradschaft Ebersberg Albert Riederer www.skk-ebersberg.de

SPD Ebersberg Dirk Schött www.spd-ebersberg.de

Sudetendeutsche Landsmannschaft Franz Kühnel

Theater Zwischenton e. V. Ulrike Janowetz www.theater-zwischenton.de

Tierschutzverein - Fundtierauffangstation www.tierschutz-ebersberg.de

VdK Ebersberg Doris Rauscher www.bayern.vdk.de/vor-ort/kv-ebersberg/

Verein Abenteuerspielplatz e.V. Yvonne Wolff 

Verein Ausländerhilfe e. V. Friederike Häusler www.auslaenderhilfe-ebe.de

Verein für Gartenbau und Landschaftspflege e. V. Dirk Schött www.gartenbauvereine-landkreis-ebersberg.de/mitglieder/ebersberg/

Verschönerungsverein Ebersberg e. V. Georg Schuder www.vve-ebersberg.de

Voigas Eber Thomas Burger 

Volksfestverein Josef Riedl www.volksfest-ebe.de

Volkshochschule Dr. Martina Eglauer www.vhs-grafing.de
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Waldkindergarten e.V. Uschi Hartl www.waldkindergarten-ebersberg.de

Wasserwacht Ebersberg Florian Hellmich www.ebersberg.wasserwacht.de

Winzerverein Ebersberg e.V. Manfred Ruopp
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